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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 40: 

I brev af 7. februar 2023 har udvalget efter ønske fra Astrid Carøe (SF) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 40: 
”Vil ministeren gøre noget for at sikre, at ”eftertilmeldere” til den toårige 
hf-uddannelse løbende kan få behandlet deres ansøgninger af regionerne 
og ikke først i juni/juli måned? Der henvises til artiklen ”Frygt for util-
sigtede konsekvenser af ny lov: "De her unge har ikke brug for bureau-
kratiske benspænd”" bragt på Altinget.dk den 16. januar 2023.” 

Svar: 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet er i dialog med såvel regioner 

som de gymnasiale uddannelsesinstitutioner om håndtering af eftertilmel-

dere, herunder eftertilmeldere til hf. 

 

Regionernes fordeling af eftertilmeldere kan først finde sted, når forde-

lingen i den centrale fordelingsrunde er afsluttet og regionerne dermed 

har et overblik over, hvilke afdelinger, der har ledig kapacitet, det vil sige 

tidligst fra primo juni måned. 

 

Med henblik på at sikre en god proces for eftertilmeldere, er styrelsen i 

samarbejde med Danske Regioner, repræsentanter for hver af landets 

fem regioner og efter høring af de gymnasiale lederforeninger i gang med 

at udarbejde et forståelsespapir vedrørende håndtering af eftertilmeldere. 

Forståelsespapiret skal danne rammen for en ensartet praksis på tværs af 

regionerne og fastsætte en række principper for håndtering og fordeling 

af eftertilmeldere. Forståelsespapiret vil blive offentliggjort på uvm.dk. 

 

En ansøgers højest prioriterede institution (ansøgerens førsteprioritet) vil 

kunne tilgå og behandle oplysninger i ansøgningen, når ansøgningsfristen 

i Optagelse.dk er udløbet. Det gælder for alle ansøgere, herunder eftertil-

meldere. På denne måde vil det være muligt for institutionen at støtte op 

om og vejlede ansøgeren i ansøgningsprocessen også forud for 1. juni. 
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Ligeledes vil institutionen kunne gå i dialog med ansøgeren om mulighe-

den for særlige forløb eller behov for hjælpemidler i løbet af uddannel-

sen. Denne vejledning og dialog vil ikke nødvendigvis sikre ansøgeren 

optagelse på den pågældende institution, men vil have til formål at un-

derstøtte ansøgeren undervejs i processen. 

 

Samlet set er jeg overbevist om, at alle aktører vil gøre, hvad de kan for 

at understøtte, at behandlingen af eftertilmeldere foregår så godt og smi-

digt som muligt med fokus på den enkelte ansøger.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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